
AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea a) R$ milhares

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS             
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

SALDO FINANCEIRO 
DO EXERCÍCIO

RESULTADO 
ACUMULADO 

CAPITALIZADO (Fundo 
de Previdência)

Valor                   
(a)

Valor                   
( b )

Valor                         (c)=(a-
b)

 (d)=(Exerc.Anterior)+(c)

2015 30.532 2.132 28.401 71.931 75.395

2016 30.838 2.413 28.425 100.356 109.196

2017 31.146 2.693 28.453 128.809 145.055

2018 31.458 2.973 28.484 157.293 183.096

2019 31.772 3.317 28.455 185.748 223.391

2020 32.090 3.597 28.493 214.241 266.142

2021 32.411 3.940 28.471 242.712 311.436

2022 32.735 4.410 28.325 271.037 359.297

2023 33.062 4.815 28.248 299.284 409.949

2024 33.393 5.282 28.111 327.395 463.500

2025 33.727 5.908 27.819 355.214 519.964

2026 34.064 6.531 27.533 382.747 579.520

2027 34.405 7.439 26.965 409.712 642.066

2028 34.749 8.085 26.663 436.376 708.053

2029 35.096 8.824 26.272 462.647 777.596

2030 35.447 9.911 25.536 488.183 850.554

2031 35.802 11.280 24.522 512.705 926.845

2032 36.160 19.564 16.596 529.301 999.549

2033 36.521 25.790 10.731 540.032 1.070.575

2034 36.886 35.264 1.623 541.655 1.136.481

2035 37.255 39.365 -2.109 539.545 1.202.497

2036 37.628 43.332 -5.704 533.841 1.268.772

2037 38.004 48.192 -10.187 523.654 1.334.405

2038 38.384 53.902 -15.518 508.136 1.398.486

2039 38.768 59.270 -20.502 487.634 1.461.278

2040 39.156 65.930 -26.775 460.859 1.521.377

2041 39.547 72.140 -32.593 428.266 1.579.088

2042 39.943 78.159 -38.216 390.050 1.634.471

2043 40.342 82.386 -42.044 348.005 1.689.234

2044 40.746 85.510 -44.765 303.241 1.744.480

2045 41.153 88.311 -47.158 256.083 1.800.576

2046 41.565 90.694 -49.129 206.954 1.858.008

2047 41.980 91.990 -50.010 156.944 1.917.978

2048 42.400 92.532 -50.132 106.811 1.981.420

2049 42.824 92.519 -49.695 57.117 2.049.120

2050 43.252 92.532 -49.280 7.837 2.121.309

2051 43.685 93.610 -49.926 -42.089 2.197.164

2052 44.122 94.697 -50.575 -92.664 2.276.901

2053 44.563 95.791 -51.228 -143.892 2.360.750

2054 45.008 96.893 -51.885 -195.777 2.448.954

2055 45.459 98.004 -52.545 -248.323 2.541.769

2056 45.913 99.123 -53.210 -301.532 2.639.470

2057 46.372 100.250 -53.877 -355.409 2.742.344

2058 46.836 101.385 -54.549 -409.958 2.850.699

2059 47.304 102.529 -55.224 -465.183 2.964.860
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2060 47.777 103.681 -55.904 -521.086 3.085.171

2061 48.255 104.842 -56.587 -577.673 3.211.997

2062 48.738 106.012 -57.274 -634.947 3.345.725

2063 49.225 107.190 -57.965 -692.912 3.486.764

2064 49.717 108.378 -58.660 -751.573 3.635.549

2065 50.214 109.574 -59.360 -810.933 3.792.542

2066 50.717 110.780 -60.063 -870.996 3.958.229

2067 51.224 111.995 -60.771 -931.767 4.133.129

2068 51.736 113.219 -61.483 -993.249 4.317.790

2069 52.253 114.452 -62.199 -1.055.448 4.512.792

2070 52.776 115.695 -62.919 -1.118.368 4.718.753

2071 53.304 116.948 -63.644 -1.182.012 4.936.324

2072 53.837 118.210 -64.374 -1.246.385 5.166.199

2073 54.375 119.482 -65.107 -1.311.493 5.409.110

2074 54.919 120.765 -65.846 -1.377.338 5.665.836

2075 55.468 122.057 -66.589 -1.443.927 5.937.200

2076 56.023 123.359 -67.336 -1.511.263 6.224.076

2077 56.583 124.671 -68.088 -1.579.352 6.527.389

2078 57.149 125.994 -68.845 -1.648.197 6.848.122

2079 57.720 127.327 -69.607 -1.717.804 7.187.314

2080 58.297 128.671 -70.374 -1.788.178 7.546.067

2081 58.880 130.026 -71.145 -1.859.323 7.925.552

2082 59.469 131.391 -71.922 -1.931.245 8.327.006

2083 60.064 132.767 -72.703 -2.003.948 8.751.742

2084 60.665 134.154 -73.490 -2.077.438 9.201.152

2085 61.271 135.553 -74.281 -2.151.719 9.676.711

2086 61.884 136.962 -75.078 -2.226.798 10.179.983

2087 62.503 138.383 -75.880 -2.302.678 10.712.625

2088 63.128 139.815 -76.688 -2.379.365 11.276.395

2089 63.759 141.259 -77.500 -2.456.866 11.873.153

Nota: 1) A partir de 01/10/2011 houve segregação da massa de segurados do plano conforme Lei Municipal 6.145/2011.

Nota : 2) Trata-se das Metas Fiscais do Plano Previdenciário criado pela Lei 6.145/2011, sendo que o Plano Financeiro é 
de Repartição Simples, onde a Cobertura das Diferenças aferidas entre Receita e Despesa dessa massa será feita pelo Ente 

Responsável.


